
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TRIỆU SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:              /QĐ-UBND Triệu Sơn,  ngày       tháng      năm 2021 

      

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo phòng ngừa, giải quyết đình công,  

tập trung đông người trái pháp luật, phá rối an ninh trật tự tại các doanh 

nghiệp trên địa bàn huyện Triệu Sơn, giai đoạn 2021 – 2025 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;    

Căn cứ Quyết định số 4714/QĐ-UBND ngày 04/11/2020 của UBND tỉnh về 

phê duyệt Đề án “phòng ngừa, giải quyết đình công, tập trung đông người trái 

pháp luật, phá rối an ninh trật tự của người lao động trong các doanh nghiệp 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2021 – 2025”; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an huyện Triệu Sơn, Trưởng Phòng Lao 

động – TBXH và Trưởng Phòng Nội vụ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng ngừa, giải quyết đình công, tập trung 

đông người trái pháp luật, phá rối an ninh trật tự của người lao động trong các 

doanh nghiệp trên địa bàn huyện Triệu Sơn gồm các ông, bà có tên sau:  

1. Ông Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND huyện – Trưởng ban; 

2. Ông Nguyễn Văn Quyền, Trưởng Công an huyện – Phó Trưởng ban 

thường trực; 

3. Ông Nguyễn Văn Hùng, Trưởng Phòng Lao động, Thương binh và Xã 

hội – Phó trưởng ban; 

4. Ông Hoàng Văn Huy, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện – Phó trưởng 

ban; 

5. Ông Lê Mạnh Hùng, Giám đốc BHXH huyện – Uỷ viên; 

6. Ông Quản Trọng Thể, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện – Uỷ 

viên; 

7. Ông Đỗ Tuấn Anh, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng BCH Quân 

sự huyện – Uỷ viên; 

8. Bà Lê Thị Phương, Trưởng phòng Tư pháp – Uỷ viên; 



2 

 

9. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch – Uỷ viên; 

10. Bà Lê Thị Thủy, Trưởng phòng Y tế - Uỷ viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

1. Chịu trách nhiệm giúp UBND huyện kiểm tra, đôn đốc các phòng, ban 

chức năng và các đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn trong quá trình tổ 

chức triển khai, thực hiện kế hoạch. 

2. Tham mưu cho Huyện ủy, UBND huyện tăng cường các biện pháp lãnh 

đạo, chỉ đạo trong công tác phòng ngừa, giải quyết đình công, tập trung đông 

người trái pháp luật, phá rối ANTT của người lao động trong các doanh nghiệp 

trên địa bàn. 

3. Định kỳ, đột xuất báo cáo Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện kết quả 

công tác phòng ngừa, giải quyết đình công, tập trung đông người trái pháp luật, 

phá rối ANTT của người lao động trong các doanh nghiệp trên địa bàn. 

4. Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn khác do UBND huyện phân công. 

Điều 3. Tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo 

1. Công an huyện Triệu Sơn là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo thực 

hiện Đề án “phòng ngừa, giải quyết đình công, tập trung đông người trái pháp 

luật, phá rối ANTT của người lao động trong các doanh nghiệp trên địa bàn”. 

2. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách địa phương đảm bảo. 

3. Trưởng Ban chỉ đạọ ban hành quy chế hoạt động và kiện toàn Ban chỉ 

đạo cho phù hợp với tình hình thực tế. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 1, 4 QĐ; 

- Lưu: VT, CAH. 

 

 
 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-23T13:36:36+0700


		2021-09-24T15:22:05+0700


		2021-09-24T15:22:21+0700




